
УВЕДОМЛЕНИЕ по жалобе <…>

 

Исх. ИП-04-10829 от 04.08.2016

 

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан поступила жалоба  <…> (далее – заявитель) на действия конкурсного
управляющего  – <…> (далее - организатор торгов),  при проведении торгов в
форме публичного предложения по продаже недвижимого имущества:

 - Лот №4 - Линия по производству п/э труб ЛТ 90-75/160, 2002 г.в. Начальная цена -
247 005,00 рублей, без НДС (действует  с 00.00.00 27.06.2016 по 23.59.00 29.06.201),
величина снижения начальной цены - 10% от начальной цены на повторных торгах
посредством публичного предложения; срок, по истечении которого
последовательно снижается начальная цена - 3 суток; минимальная цена - 1000
руб. за каждый лот.

- Лот №1 - Гидропривод смены сетки фильтра, головка с водно-кольцевой резкой,
дегидратор, бункер накопитель, дробилка, конвеер, автопогрузчик KJ, 2013 г.в. 
Начальная цена - 716 985,00 рублей, без НДС (действует с   00.00.00 27.06.2016 по
23.59.00 29.06.201), величина снижения начальной цены - 10% от начальной цены на
повторных торгах посредством публичного предложения; срок, по истечении
которого последовательно снижается начальная цена - 3 суток; минимальная цена
- 1000 руб. за каждый лот.

- Лот №6 - Линия грануляции, 2006 г.в.  Начальная цена - 129 915,00 рублей, без НДС
(действует  с 00.00.00 27.06.2016 по 23.59.00 29.06.201), величина снижения
начальной цены - 10% от начальной цены на повторных торгах посредством
публичного предложения; срок, по истечении которого последовательно
снижается начальная цена - 3 суток; минимальная цена - 1000 руб. за каждый лот.

- Лот №12 - Принтер для труб РВ-260Е, 2008 г.в.  Начальная цена - 39 150,00 рублей,
без НДС (действует  с 00.00.00 27.06.2016 по 23.59.00 29.06.201), величина снижения
начальной цены - 10% от начальной цены на повторных торгах посредством
публичного предложения; срок, по истечении которого последовательно
снижается начальная цена - 3 суток; минимальная цена - 1000 руб. за каждый лот.

- Лот №13 - Принтер для труб Hitachi РВ- 260Е, 2010г.в.  Начальная цена - 50 130,00
рублей, без НДС (действует  с 00.00.00 27.06.2016 по 23.59.00 29.06.201), величина
снижения начальной цены - 10% от начальной цены на повторных торгах
посредством публичного предложения; срок, по истечении которого
последовательно снижается начальная цена - 3 суток; минимальная цена - 1000
руб. за каждый лот.

- Лот №14 - Градирня «Росинка 30/40», 2011 г.в. Начальная цена - 43 155,00 рублей,
без НДС (действует  с 00.00.00 27.06.2016 по 23.59.00 29.06.201), величина снижения
начальной цены - 10% от начальной цены на повторных торгах посредством
публичного предложения; срок, по истечении которого последовательно
снижается начальная цена - 3 суток; минимальная цена - 1000 руб. за каждый лот.



- Лот №16 - Двигатель постоянного тока LAK4200 С Номинальное напряжение якоря:
440 В; Номинальный ток якоря: 405 А; Номинальная мощность: 164 кВт; Номинальная
скорость: 1650 об/мин; Напряжение возбуждения: 180 В; Ток возбуждения: 14,1 А;
Монтажное исполнение: IM1001; Степень защиты: IP23; Охлаждение: 1С06; Режим
работы: S1; Класс изоляции: Н; Температ. режим: F; Тахогенератор 60В/ 1000 об/мин;
Вентилятор охлаждения: справа (D-end); Клеммная коробка справа, Размеры вала:
90x170; Датчик износа щеток; Датчик температуры: РТС термистор, 2013
г.в. Начальная цена - 210 420,00 рублей, без НДС (действует  с 00.00.00 27.06.2016 по
23.59.00 29.06.201), величина снижения начальной цены - 10% от начальной цены на
повторных торгах посредством публичного предложения; срок, по истечении
которого последовательно снижается начальная цена - 3 суток; минимальная цена
- 1000 руб. за каждый лот.

(Коды торгов на сайте http://cdtrf.ru/ № 004458; №004456; №004459; №004460;
№004461; №004462; №004464)

Суть жалобы: по мнению заявителя, организатором торгов не были рассмотрены
заявки <…> на участие в торгах.

Руководствуясь требованиями части 11 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) сообщаем, что данная жалоба будет рассматриваться Комиссией
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по
рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
09.08.2016г. в 13 часов 00 минут местного времени по адресу: Республика
Татарстан, г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2 этаж, зал заседаний.

Явка представителей организатора торгов, а также заявителя с надлежащим
образом оформленными полномочиями (доверенностью, решением об избрании
директора и т.д.) на участие в рассмотрении жалобы обязательна.

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции организатору торгов,
<…> К.В. в срок до 09.08.2016г. представить в адрес Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан надлежащим образом
заверенные копии имеющихся материалов (информации):

- документов, предусмотренных частью 15 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, в том числе:

информацию о том, где были опубликованы сообщения о проведении торгов, а
также копии данных сообщений;

документации вышеуказанных торгов;

всех протоколов, составленных при проведении вышеуказанных торгов;

проекта договора (контракта) со всеми сопутствующими приложениями по
вышеуказанным торгам;

проекта договора о задатке со всеми сопутствующими приложениями по
вышеуказанным торгам;

всех договоров о задатке, заключенных с претендентами на участие в данных



торгах;

всех платежных поручений, направленных претендентами на расчетный счет
организатора торгов либо иных документов, подтверждающих внесения задатка, в
том числе представить выписку из банка с расчетного счета;

всех заявок на участие в вышеуказанных торгах со всеми приложениями,
представленных участниками торгов (прошитых, пронумерованных и скрепленных
печатью);

заключенных договоров (контрактов) по вышеназванным торгам со всеми
дополнениями и приложениями, в случае наличия;

письменные пояснения по доводам жалобы, со ссылками на нормативно-правовые
акты;

иные документы по данным торгам.

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину со ссылками на действующее законодательство.

За непредставление информации по требованию антимонопольного органа
предусмотрена административная ответственность в соответствии со статьей 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, организатор торгов
не вправе заключить контракт (договор) до рассмотрения жалобы, по существу.
Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим
пунктом, является ничтожным.

 

 


